MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 48/2024

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 90.180.605/0001-02

Nome: GENTE SEGURADORA S.A.

Endereço: Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 - Centro Histórico - Porto Alegre/RS

Telefone: (51) 3027-8888

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Serviços de Seguro total dos 187 (cento e oitenta e sete) veículos pertencentes à frota oficial da Procuradoria-Geral de

Justiça/MA, mediante relação contida no Anexo Único do Termo de Referência , com cobertura contra danos materiais

resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, nas

condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo do Edital.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6302/2024

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

25/07/2024 30/07/2024 Advertencia, Declaração de Inidoneidade, Impedimento

de Licitar, Multa Contratual

Início Vigência Final Vigência

25/07/2024 25/07/2025

Procedimento

Lei 14.133/2021, Art. 28, I - 90029/2024

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE SERVIÇOS GERAIS - CSG Seção de Locações - CSG

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 28/03/2025 às 12:31:30

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 160.784,50

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 160.784,50

 160.784,50 160.784,50

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 3219-1704FiscalRAQUEL JATAY CASANOVAS

(51) 3023-8888Sócio(a)CARLOS EDUARDO PINTO DE SOUZA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 158.800,2525/07/202525/07/2024Inicio do Contrato

 1.984,25Acréscimo de valor contratual, na

importância total de R$ 1.984,25,

que corresponde aproximadamente

a 1,25%  do valor originalmente

contratado, em razão da inclusão

de 01 (um) veículos tipo

Caminhão¾

(três quartos), da marca Iveco,

modelo Tector 11-190, tração 4x2,

cabine simples, diesel, potência

190, na cobertura de seguro total

objeto do Contrato nº 48/2024.

Modificação do Valor

Contratual
 1

 160.784,50TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 160.784,50Item Global do Contrato1  0,00

 160.784,50  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

Item Global do Contrato  1  1,00  1,00Único  0,00

TOTAIS  1,00  1,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 28/03/2025 às 12:31:30

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 160.784,50 160.784,5025/07/2024 - 25/07/2025 1

TOTAIS  160.784,50  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

30/07/2024Automático Inclusão contrato - FRANCISCO DE

ASSIS MARTINS QUEIROZ
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 28/03/2025 às 12:31:30